
Česká školní inspekce  Výroční zpráva ČŠI o poskytování informací 

Čj.: ČŠIG-254/16-G21  podle zákona č. 106/1999 Sb. za rok 2016 

1/1 

Výroční zpráva České školní inspekce o poskytování informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, za rok 2016 

Ve smyslu ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje Česká školní inspekce (dále „ČŠI“) 

výroční zprávu za předcházející kalendářní rok o své činnost v oblasti poskytování informací: 

 § 18 odst. 1 písm. a) počet podaných žádostí o informace: 36 

 § 18 odst. 1 písm. a) počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti nebo 

o částečném odmítnutí žádosti: 17 

 § 18 odst. 1 písm. b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 6 

 18 odst. 1 písm. c) opis podstatných částí rozsudku soudu: 0 

 § 18 odst. 1 písm. d) výčet poskytnutí výhradních licencí: 0 

 § 18 odst. 1 písm. e) počet stížností podaných podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb.: 3 

 § 18 odst. 1 písm. f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: jsou 

uvedeny níže v textu 

Stejně jako v předchozích letech byla ČŠI nejčastěji žádána o poskytnutí kopií inspekčních 

zpráv a kopií protokolů o kontrole, dále o poskytnutí podnětů k inspekční činnosti, informací 

k postupu při inspekční činnosti. Dále pak o informace o opatřeních přijatých školou. Další 

žádosti se týkaly informací o pracovnících České školní inspekce a statistických údajů 

o činnosti ČŠI. Pokud ČŠI odmítla informace poskytnout, pak z důvodu, že takové informace 

nemá k dispozici, nebo se jednalo o informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, 

která byla předána třetí osobou, aniž by byl získán souhlas s poskytnutím informace. Dva 

z žadatelů podali čtvrtinu všech žádostí a tři čtvrtiny všech odvolání a stížností. 

Jedna žádost o poskytnutí informací byla odložena, neboť se nevztahovala k působnosti ČŠI. 

Stížnosti podle § 16a zákona č. 106/1999 Sb. byly podány jedním žadatelem, a to z důvodu, 

že poskytnuté informace nebyly považovány za dostatečné, dle názoru žadatele nebylo žádosti 

vyhověno. Žádosti, o nichž v průběhu roku 2016 MŠMT rozhodlo, byly zamítnuty. 

V roce 2016 se v ČŠI nevyskytl žádný případ korupčního jednání. 

ČŠI zveřejňuje informace o své činnosti především na svých webových stránkách 

(www.csicr.cz), příp. prostřednictvím sdělovacích prostředků.  

V roce 2016, stejně jako v předchozích letech, se na ČŠI obrátilo značné množství žadatelů, 

zejména z řad zákonných zástupců žáků, popř. samotných žáků. ČŠI přijala a zodpověděla 

telefonické, písemné a e-mailové dotazy, jejichž obsah se týkal možného postupu v případě 

výhrad vůči činnosti školy nebo školského zařízení, na které se nevztahuje postup podle 

zákona č. 106/1999 Sb. 

http://www.csicr.cz/

